
NEBEZPEČÍ SPIRITISMU  LSTIVÝ SATANŮV SVOD V ZÁVĚRU DĚJIN

Lekce 10 od 2. do 8. června 2024





Smrtelné důsledky spiritismu:
Spiritismus a smrt.
Smrt ve Starém zákoně.
Smrt v Novém zákoně.

Spiritismus v posledních dnech:
Znamení a zázraky.
Cíl spiritismu.

První lež, kterou nám ďábel řekl, byla: "Nezemřete" 
(1. Mojžíšova 3,4). A my jsme tomu uvěřili!

Bible je naproti tomu jasná a přímočará: "Duše, 
která hřeší, zemře" (Ezechiel 18,20). Kosmický 
konflikt se točí kolem klíčové otázky: Komu budete 
věřit – ďáblu, nebo Bohu?

Téměř celé lidstvo věřilo – a stále věří – že máme 
nesmrtelnou duši nebo že nějakým způsobem 
nějaká vědomá část naší bytosti přežije smrt.



SMRTELNÉ 

DŮSLEDKY 

SPIRITISMU



SPIRITISMUS A SMRT
“Oblak se rozplyne, zmizí; stejně kdo sestoupí do podsvětí,             

už nevystoupí” (Jób 7,9)

Obecně se má za to, že lidské bytosti 
mají dvojí přirozenost: tělo a ducha 
(nebo duši). Předpokládá se, že tyto 
dvě části mohou žít nezávisle.

Bible však učí, že se skládáme ze tří "částí": "ducha, duše a těla" (1. list 
Tesalonickým 5,23). Učí také, že tyto části jsou na sobě vzájemně 
závislé. 1. Mojžíšova 2,7 nás učí, že Bůh stvořil tělo, naplnil ho 
životem (duchem) a stal se živou bytostí (“život”, v hebrejštině 
nefesh = “duše”).

TĚLO

DUCH

ŽIVÁ DUŠE
Když nás opustí dech života, přestaneme existovat. Žádná část naší 
bytosti nemá vědomou existenci po smrti. Tělo umírá, duch (životní síla) 
se vrací ke svému Dárci a duše, produkt spojení těla a ducha, 
přestává existovat (Kazatel 12,1-7; Ezechiel 18,20; Jób 7,7-9).

Duše je tedy spojením těla a ducha. Nemáme duši, ale JSME duší.



NESMRTELNÁ DUŠE
“Oblak se rozplyne, zmizí; stejně kdo sestoupí do podsvětí,             

už nevystoupí” (Jób 7,9)

Od té doby, co hřích vstoupil do našeho světa, Satan 
používá lidi, kteří se snaží komunikovat s mrtvými a 
získat od nich zvláštní poznání o přítomnosti nebo 
budoucnosti.

Tyto typy lidí, kteří používají i jiné prostředky, jako jsou kouzla, magie nebo astrologie, 
jsou nyní známí jako spiritisté.

Bible učí, že "každý, kdo činí tyto věci, se HOSPODINU hnusí” 
(5. Mojžíšova 18,10-12). Trestem za tento zločin byla smrt                       
(5. Mojžíšova 20,27).

“Řeknou vám: «Dotazujte se duchů zemřelých a jasnovidců, 
kteří sípají a mumlají.», Což se lid nemá dotazovat svého 
Boha? Na živé se se má ptát mrtvých? «K zákonu a svědectví!» 
Což oni neříkají takové slovo, že mu z něho nevzejde jitřní 
záře?”
(Izajáš 8,19.20)



SMRT VE STARÉM ZÁKONĚ
“Mrtví nechválí už Hospodina, nikdo z těch, kdo sestoupí v říši ticha” (Žalm 115,17)

I když nikdo na pohřbu neřekne, že "náš příbuzný cestuje přímo do pekla", 
mnoho vyznání učí, že po smrti "dobří" vystupují přímo do nebe, aby byli s 
Ježíšem, a „zlí" jsou potrestáni nebo prostě bloudí. Co o tom ale říká Bible?

Žalm 115,17Můžeme chválit Boha i poté, co zemřeme?

Jób 14,21Vědí ti, kteří zemřou, co se stane s jejich rodinou nebo přáteli?

Kazatel 9,6Mohou mrtví komunikovat s živými?

Kazatel 9,5Můžeme myslet i poté, co zemřeme?

Kazatel 9,10Budeme moci po smrti vykonávat nějakou činnost?

Starý zákon učí, že smrt je sen. Spíme, 
abychom se probudili, až nás Bůh povolá 
zpět k životu 
(1. Královská 2,10; 14,20; 5. Mojžíšova 12,13).



“Náš přítel Lazar usnul. Ale jdu ho probudit” (Jan 11,11)

Nový zákon učí, stejně jako Starý, že smrt je spánek, 
ze kterého nás může probudit pouze Ježíš 
(Jan 11,11-14; Jan 5,28.29).

Když Pavel mluví o mrtvých, říká, že budou oživeni "při jeho 
příchodu", a ne dříve (1. list Korintským 15,22-24). Také nám 
říká, že "ne všichni budeme spát". Živí budou proměněni v okamžiku, 
ale mrtví budou vzkříšeni již proměněni (1. list Korintským 15, 51.52).

Když Pavel psal Tesalonickým, mluvil k nim o "těch, 
kteří spí", tedy o těch, kteří již zemřeli, a řekl jim, že 
budou vzkříšeni, aby šli s Ježíšem při jeho Druhém 
příchodu (1. list Tesalonickým 4,13-18). Kdyby 
Pavel věřil, že věřící, když zemřou, jdou přímo k Ježíši, 
řekl by jim to místo toho, co jim řekl.

Vzkříšení je klíčem k tomu, abychom mohli být s Ježíšem. Bez 
vzkříšení není spásy (1. list Korintským 15,13-18). Své dědictví 
obdržíme při vzkříšení, a proto musíme na tento 
okamžik čekat (1. list Petrův 1,3-5).



SPIRITISMUS
V

POSLEDNÍCH
DNECH



“Vyvstanou lžimesiášové a lžiproroci a budou předvádět znamení a zázraky,                
aby svedli vyvolené, kdyby to bylo možné” (Marek 13,22)

Spiritismus je hnutí vedené přímo Satanem a jeho základem je nesmrtelnost 
duše. Jeho přívrženci věří, že mohou komunikovat s mrtvými, a tvrdí, že od nich 
získávají nadpřirozené schopnosti.

I když jsou nyní omezeni Bohem, přijde čas, kdy jim Bůh 
dovolí konat nezvratné zázraky, které ohromí ty, kdo je spatří 
(Marek 13,22; 2. list Tesalonickým 2,9; Zjevení 7,1; 13,13.14).

Poté, co viděl úplné uzdravení 
nevyléčitelně nemocného pacienta; 
vozidlo zastavilo v jeho stopách, aby nás 
nepřejelo; Nebo naše drahá matka, nyní 
již zesnulá, k nám něžně promlouvá 
přímo před našima očima... cožpak 
nevěříme tomu, kdo dělá takové divy? 
Nebudeme moci věřit svým smyslům ani 
svým pocitům.

Jedině jistota v tom, co víme z 
Božího slova, a plná důvěra v Ježíše 
nás uschopní odolat posledním 
pokušením nepřítele 
(Izajáš 8,20; list Efezským 6,13).



Satanovým záměrem je vyhrát válku proti Bohu, 
svrhnout jeho vládu a obsadit jeho trůn (Izajáš 
14,13,14). Aby toho dosáhl, použije jakoukoli strategii, 
aby získal všechny na svou stranu, počínaje 
politickými silami, které nám vládnou (Zjevení 16,12-
14).

Ale právě v tu chvíli Ježíš ukončí příběh (Zjevení 16,15). 
Satan je poražený nepřítel. Přemožen Kristem a přemožen 
těmi, kdo věří jeho krvi                                                                                                                  
(1. list Janův 2,14; 4,3.4; Zjevení 3,21; 5,5; 12,11).

“Vrcholným činem tohoto podvodného dramatu bude 
satanovo napodobení Ježíše Krista” 
(E.G.W. “Velké drama věků” strana 402).

Charakteristickým znakem těch, kteří čelí spiritistickým 
podvodům, je: “zachovávají Boží přikázání a věrnost 
Ježíši” (Zjevení 14,12).



“Viděla jsem, že svatí musí důkladně rozumět přítomné 
pravdě, kterou budou nuceni podporovat Písmem. Musí 
pochopit stav mrtvých, protože zlí duchové se jim zjeví 
a budou tvrdit, že jsou drazí příbuzní nebo přátelé, kteří 
jim budou hlásat doktríny, které jsou v rozporu s Písmem. 
Udělají vše, co je v jejich silách, aby vzbudili jejich 
sympatie, a budou před nimi konat zázraky, aby potvrdili 
svá tvrzení. Boží lid musí být připraven odmítnout tyto 
duchy biblickou pravdou, že mrtví nic nevědí a že zjevení 
jsou duchové démonů”

(E. G. W. : Rané spisy strana 262)


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12

